
Universitat d’Alacant Universidad de Alicante

RESOLUCIÓ de 5 de setembre de 2017, del Rectorat, 
sobre la creació d’un fitxer de dades de caràcter personal. 
[2017/7868]

RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, del Rectora-
do, sobre la creación de un fichero de datos de carácter 
personal. [2017/7868]

L’article 20 de la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre (BOE 
núm. 298, de 14 de desembre), de protecció de dades de caràcter per-
sonal, estableix que la creació, modificació o supressió dels fitxers de 
les administracions públiques solament es podran fer per mitjà d’una 
disposició general publicada en el Boletín Oficial del Estado o diari 
oficial corresponent.

En virtut d’això, d’acord amb el que disposa la Llei orgànica 
15/1999, esmentada més amunt, resolc:

Primer. Creació d’un nou fitxer
Aprovar la creació del fitxer d’Observatori Virtual de Transferència 

de Tecnologia (OVTT) que es detalla en l’annex I d’aquesta disposició.

Segon. Mesures de seguretat
El responsable del fitxer i, si escau, els encarregats del tractament, 

han d’adoptar les mesures d’índole tècnica i organitzatives necessà-
ries per a garantir la seguretat de les dades de caràcter personal que 
s’hi inclouen i per a evitar-ne l’alteració, pèrdua, tractament o accés no 
autoritzat, tenint en compte l’estat de la tecnologia, la naturalesa de les 
dades emmagatzemades i els riscos a què estan exposades, provinguen 
de l’acció humana o bé del medi físic o natural. Per a fer-ho, elaborarà 
i implantarà la normativa de seguretat, ajustada al nivell de seguretat 
que requerisca el fitxer, mitjançant un document de compliment obli-
gat per al personal amb accés a les dades automatitzades de caràcter 
personal i als sistemes d’informació, en els termes que recull el Reial 
decret 1720/2007, de 21 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament 
de desenvolupament de la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de 
protecció de dades de caràcter personal (BOE 19.01.2008).

Tercer. Drets d’accés, rectificació i cancel·lació
Els interessats tindran dret a l’accés, rectificació, cancel·lació i 

oposició de les seues dades de caràcter personal sotmeses a tractament 
automatitzat, en la forma prevista en la Llei orgànica 15/1999, esmen-
tada, i altra normativa aplicable. Els drets esmentats s’exerciran davant 
la Gerència de la Universitat d’Alacant.

Quart. Disposició final
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de publicar-se en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alacant, 5 de setembre de 2017.– El rector: Manuel Palomar Sanz.

ANNEX I
Fitxers que es creen

Fitxer Usuaris Observatori Virtual de Transferència de Tecnologia 
(OVTT)

Finalitat i usos previstos: remetre als usuaris de l’Observatori Vir-
tual de Transferència de Tecnologia informació sobre transferència de 
tecnologia.

Persones o col·lectius dels quals s’obtenen les dades o que estan 
obligats a subministrar-les: usuaris registrats en el lloc del portal de 
l’Observatori Virtual de Transferència de Tecnologia.

Procediment de recollida de les dades: format digital.
Estructura bàsica del fitxer i descripció de les dades recollides: 

dades de caràcter identificatiu (nom i cognoms, correu electrònic, país), 
dades professionals (empresa, ocupació).

Cessions de dades previstes: cap.
Òrgan responsable del fitxer i davant el qual es poden exercir els 

drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició: Gerència.
Mesures de seguretat: nivell bàsic.

El artículo 20 de la Ley orgánica 15/1999, de 13 de diciembre (BOE 
núm. 298, de 14 de diciembre), de protección de datos de carácter per-
sonal, establece que la creación, modificación o supresión de los fiche-
ros de las administraciones públicas solo podrán hacerse por medio de 
disposición general publicada en el Boletín Oficial del Estado o diario 
oficial correspondiente.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la Ley orgánica 
15/1999, señalada, resuelvo:

Primero. Creación de un nuevo fichero
Aprobar la creación del fichero de Observatorio Virtual de Trans-

ferencia de Tecnología (OVTT) que se relaciona en el anexo I de esta 
disposición.

Segundo. Medidas de seguridad
El responsable del fichero y, en su caso, los encargados del tratamien-

to, han de adoptar las medidas de índole técnica y organizativas necesa-
rias para garantizar la seguridad de los datos de carácter personal contem-
plados en él y para evitar su alteración, pérdida, tratamiento o acceso no 
autorizado, habida cuenta del estado de la tecnología, la naturaleza de los 
datos almacenados y los riesgos a que están expuestos, ya provengan de la 
acción humana o del medio físico o natural. Para ello, elaborará e implan-
tará la normativa de seguridad, ajustada al nivel de seguridad que requiera 
el fichero, mediante un documento de obligado cumplimiento para el 
personal con acceso a los datos automatizados de carácter personal y a 
los sistemas de información, en los términos recogidos en el Real decreto 
1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
desarrollo de la Ley orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección 
de datos de carácter personal (BOE 19.01.2008).

Tercero. Derechos de acceso, rectificación y cancelación
Los interesados tendrán derecho al acceso, rectificación, cancela-

ción y oposición de sus datos de carácter personal sometidos a trata-
miento automatizado, en la forma prevista en la Ley orgánica 15/1999, 
mencionada, y demás normativa de aplicación. Los citados derechos se 
ejercerán ante la Gerencia de la Universidad de Alicante.

Cuarto. Disposición final
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alicante, 5 de septiembre de 2017.– El rector: Manuel Palomar Sanz.

ANEXO 1
Ficheros que se crean

Fichero Usuarios Observatorio Virtual de Transferencia de Tecno-
logía (OVTT)

Finalidad y usos previstos: remitir a los usuarios del Observatorio 
Virtual de Transferencia de Tecnología información sobre transferencia 
de tecnología.

Personas o colectivos de los que se obtienen los datos o que resulten 
obligados a suministrarlos: usuarios registrados en el site del portal del 
Observatorio Virtual de Transferencia de Tecnología.

Procedimiento de recogida de los datos: formato digital.
Estructura básica del fichero y descripción de los datos recogidos: 

datos de carácter identificativo (nombre y apellidos, correo electrónico, 
país), datos profesionales (empresa, ocupación).

Cesiones de datos previstas: ninguna.
Órgano responsable del fichero y ante quien se puede ejercer los 

derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición: Gerencia.
Medidas de seguridad: nivel básico.


		2017-09-13T13:43:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




